



RESULTATS 2013 PAR CENTRES D'ACTIVITES

LIBELLE	APPONTEMENT	BASE LOGISTIQUE	EXPLORATION PRODUCTION	ACTIVITE Gaz Naturel	UNITE DE REQUALIFICATION	STATIONS SERVICES	TRADING	CENTRE EMPLISSEUR	PETROCI
CHIFFRE D'AFFAIRES REALISE	2 897 378 563	4 002 856 763	113 446 999 627	5 457 464 771	11 840 000	44 869 402 514	48 226 500 148	26 589 681 698	245 502 124 084
PART DU REVENU A REVERSER A L'ETAT			35 446 101 921						35 446 101 921
VENTE BUTANE STATIONS								1 050 576 240	1 050 576 240
TRANSPORT SUR VENTE						15 638 603			15 638 603
CHIFFRE D'AFFAIRES ACCESSOIRES								36 391 329	36 391 329
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	2 897 378 563	4 002 856 763	148 893 101 548	5 457 464 771	11 840 000	44 885 041 117	48 226 500 148	27 676 649 267	282 050 832 177
% CHIFFRE D'AFFAIRES PAR CENTRES D'ACTIVITES	1,03%	1,42%	52,79%	1,93%	0,00%	15,91%	17,10%	9,81%	100,00%
VARIATION DE STOCK PRODUIT			1 061 894 579		211 035 027			-	1 272 929 606
Achat Butane							46 255 148 999	24 595 448 463	24 595 448 463
Achats Produits Trading					735 471 388			15 839 157	46 255 148 999
Achat Consommables et Accessoires				3 417 670 167					751 310 545
Achats Gaz Naturel						7 776 254			3 417 670 167
Achats Butane Station Service						40 698 232 036			7 776 254
Achat de Carburant & Lubrifiant						1 237 878 385			40 698 232 036
Transport sur achat et péréquation								133 739 150	1 371 617 535
TOTAL ACHATS				3 417 670 167	735 471 388	41 943 886 675	46 255 148 999	24 745 026 770	117 097 203 999
VARIATION DE STOCK DE APPROVISIONNEMENT					146 916 056	301 218 312	340 069 789	(1 236 621 245)	(448 417 088)
MARGE REALISEE	2 897 378 563	4 002 856 763	149 954 996 127	2 039 794 604	(659 512 417)	2 639 936 130	1 631 281 360	4 168 243 742	166 674 974 872
<i>Taux de Marge</i>	100,00%	100,00%	100,00%	37,38%	-295,91%	5,88%	3,38%	15,06%	59,09%
CHARGES DE STRUCTURE	3 172 062 110	5 048 902 333	8 095 385 814	1 670 935 901	1 434 819 082	3 991 566 092	607 199 711	1 988 078 308	26 008 949 351
CHARGES SPECIFIQUES			41 145 763 362					2 138 048 464	43 283 811 826
REFACTURATION INTERNE		49 322 061	225 690 288		20 207 567			1 893 826	297 113 742
COUTS OPERATOIRES			16 144 229 974						16 144 229 974
TOTAL DES CHARGES DE STRUCTURES	3 172 062 110	5 098 224 394	65 611 069 438	1 670 935 901	1 455 026 649	3 991 566 092	607 199 711	4 128 020 598	85 734 104 893
RESULTAT DE L'ACTIVITE	(274 683 547)	(1 095 367 631)	84 343 926 689	368 858 703	(2 114 539 066)	(1 351 629 962)	1 024 081 649	40 223 144	80 940 869 979
CHARGES COMMUNES	508 952 201	440 728 191	4 112 287 780	918 114 638	568 186 847	3 097 424 172	464 054 907	2 287 306 671	12 397 055 408
PRODUITS ACCESSOIRES SPECIFIQUES		450 000 000	7 831 429 496	57 772 800	10 721 600	152 887 766	158 684 932	1 330 074	8 662 826 668
LOYERS STATIONS SERVICES			-			33 825 056			33 825 056
PRODUITS ACCESSOIRES	97 135 634	84 114 799	784 847 143	175 225 979	108 440 811	591 156 223	88 566 800	436 541 945	2 366 029 335
PRODUITS FINANCIERS	39 924 546	34 572 741	322 586 720	72 021 124	44 571 183	242 976 162	36 402 596	179 426 829	972 481 901
CHARGES FINANCIERES SPECIFIQUES			(3 917 069 071)				(108 524 168)		(4 025 593 239)
PRODUITS FINANCIERS SPECIFIQUES			3 335 364 174				340 142 558		3 675 506 732
TOTAL DES PRODUITS ET CHARGES ACCESSOIRES	137 060 180	568 687 541	8 357 158 462	305 019 903	163 733 594	1 020 845 208	515 272 718	617 298 848	11 685 076 453
PRODUIT HAO			-					47 634 093	47 634 093
IMPOTS SUR LE RESULTAT			35 446 101 921						35 446 101 921
RESULTAT ANALYTIQUE D'EXPLOITATION	(646 575 568)	(967 408 282)	53 142 695 449	(244 236 032)	(2 518 992 319)	(3 428 208 927)	1 075 299 459	(1 582 150 586)	44 830 423 196
ACTIVITE PIPE									598 103 984
HONORAIRES ET FRAIS GENERAUX									(16 590 885 633)
RESULTAT GLOBAL	(646 575 568)	(967 408 282)	53 142 695 449	(244 236 032)	(2 518 992 319)	(3 428 208 927)	1 075 299 459	(1 582 150 586)	28 837 641 547
% RESULTAT NET PAR CENTRE D'ACTIVITE	-1,44%	-2,16%	118,54%	-0,54%	-5,62%	-7,65%	2,40%	-3,53%	100,00%